
 

 

1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 270                                                   Valenza, 24 ottobre 2022 

senza impegno di spesa 

 
Oggetto 

 

Approvazione dell’avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2002 per n. 1 posto a tempo pieno nel profilo professionale di 
Guardiaparco – Agente di vigilanza (categoria C). 
 
Richiamata la precedente determinazione dirigenziale n. 109/2022 relativa alla presa d’atto delle 
dimissioni volontarie del dipendente con matricola n. 000046/001 in servizio presso l’Ente-Parco 
con la qualifica funzionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza categoria economica C6, dal 
22/4/2022 in quanto vincitore di concorso presso altra amministrazione pubblica; 
 

dato atto che con nota Regione Piemonte pervenuta al protocollo dell'Ente in data 3/6/2022 prot. 
2748/22 è stato comunicato che l'Ente è autorizzato alla copertura del turn over dell'anno 2022 e 
che a seguito delle dimissioni del dipendente di sui sopra è possibile, nell'anno, attivare la sua 
sostituzione; 
 

preso atto che con D.G.R. n. 1-5780 del 13/10/2022 avente ad oggetto: “Art. 6, comma 3 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e art. 19 della l.r. 29 giugno 2009, n. 19 "Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversita". Approvazione della seconda tranche delle proposte di dotazione 
organica degli Enti di gestione delle Aree naturali protette per l'anno 2022” la Regione Piemonte ha 
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale per l’Ente di gestione delle aree protette 
del Po piemontese; 
 

ritenuto pertanto necessario procedere ad attivare la procedura per l'assunzione di n. 1 
Guardiaparco – Agente di vigilanza – categoria C da inquadrare nell’Area di vigilanza dell’Ente-
Parco; 
 

di dare atto che l'assunzione avverrà tramite mobilità volontaria tra enti che è disciplinata dal D. 
Lgs. 165/2001 e s.m.i., e secondo quanto integrato altresì dal D.L. 80 del 9 giugno 2021 che 
prevede la necessità del previo assenso dell’amministrazione di appartenenza nei casi 
espressamente previsti; 
 
presa visione dell’avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2002 
per n. 1 posto a tempo pieno nel profilo professionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza 
(categoria C), allegato alla presente; 
 
di dare atto altresì che il presente documento sarà trasmesso alle RSU dell’Ente-Parco; 
 



 

 

2 

 

 

tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
 

visto il C.C.N.L. del 21/5/2018; 
 
visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2002 (e s.m.i.); 
 

DETERMINA 
 

di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2002 per n. 
1 posto a tempo pieno nel profilo professionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza (categoria 
C), facendo riferimento a quanto indicato in premessa. 
 
Copia del presente atto sarà inviata alle R.S.U. dell’Ente-Parco. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it.    
 
 
 

    LA DIRETTRICE  
MONICA PERRONI 

  
          Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 
 
Allegato 1: avviso pubblico di mobilità esterna; 
Allegato 2: specifiche del profilo professionale del Guardiaparco – Agente di vigilanza (cat. C); 
Allegato 3: informativa sulla privacy. 
 
 
 
 

copia conforme all’originale              LA DIRETTRICE                    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo                  MONICA PERRONI                                  CLAUDIA LEONE       
   
Valenza,                                      ………………………………..  ………………………………………………..… 
   
 

http://www.parcodelpo-vcal.it/

